
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1521 PÁG. 1 de 4 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 191, de 16 de novembro de 2022. 

"CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE A 
SERVIDORA DO PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu Airton Antonio Agnolin Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica Municipal - LOM. 

Considerando Lei Ordinária nº 155/2006, Regime Jurídico Único (Estatuto dos 
Servidores) aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° -CONCEDER licença maternidade de 180 (cento e oitenta) dias, conforme 
Art. 139 VII, Lei Municipal 155/2006, a servidora do público municipal, ROSEL Y 
MAYNKO, Matrícula: 497860, ocupante do cargo de provimento em EFETIVO de 
NUTRICIONISTA, no período compreendido entre os dias 09/11/2022 à 07/05/2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 09 de novembro de 2022. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, 16 de novembro de 2022. 

(Original Assinado} 

Airton Antonio Agnolin 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR -CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 Ce111ro CEP 87.330-000 Nova Cantu PR - E-Mail rh@11ovacant11,p1·.1;ov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1521 PÁG. 2 de 4 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

ATO AV ISO DE LICITACÃO 
PREG.~0 rl ,F,TRO'IICO N" IÍ 7J / 2022 

O MUNTCTPIO DE NOVA CANT ./PR, toma pllbfü.:o que fari1 n;;'<il izc1r, ~ 
09:00 horn-s do dia 30 de no \'e mbro de 2022 na Platafonn,1 BLL, em Kova 
Cann1/PK, licitação na modalidade Pregão Ulctrônico para a AQUISJÇt\.O DE 
lJM VEÍCU LO PA RA O ATENDl!,R A ~ECESSIDA OE DA 
SF,CRF.T AR IA M UN ICI PAL DE SAÚ DE, valor estimado da licilação: RS 
75,622,75 (setenta e dntt.t mil scisccntwlo e vinte e 1fois reais e seten ta e cinco 
rent1tl'OS). Informações adicionais , dúvidas e pedidos de esdaredmento <leverào 
ser dirigidos à Comissão de Licitação pelos scguimcs. endereços: 
licitacao(ã.'lnovacantu.pr.gov.br (111 pelo si1e 
l1ttps://11ovacantu.ekrweb. net/portaltransparenc iallicitacoes pelos Te lefone.s ( 44-
3527-12 81/44-3527-1363). 

Rafoela ,fa Cruz Aze\'edo 
Prcgocint 

Kova C.-1nt11- PR, l l de novembro de 2022. 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1521 PÁG. 3 de 4 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

... c:::,._..,=-"0-
Governo Municipal de Nova Canto 

ISTADO DO PARANA 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo nº 171/2022 
lnexigibilidade de Licitação nº 38/2022 

Ratifico o ato que declarou a licitação inexigível, com fundamento no 
art. 25, inciso 1, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR REVISÃO PREVENTVA DE 
MAQUINÁRIO DO TIPO PÁ CARREGADEIRA DA MARCA XCMG 
MODELO LW300 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS, 
EM ATENDIMENTO A SECREATARIA DE INFRAESTRUTURA E 
OBRAS, no valor de R$ 5.888,00 (cinco mil oitocentos e oitenta e oito 
reais), em favor de: 

1- YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o nº 
22.087.311 /0001-72. 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU/PR, 16 de novembro de 2022. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, nº 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1521 PÁG. 4 de 4 
 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2022-11-16T16:53:28-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




